lagi berasal daripada Indonesia. Semasa Syeikh Junid Tola berada

di Pondok Haji Salleh, Syeikh Junid Tola telah dicadangkan oleh

20 Nama lengkapnya adalah Abu al-Qasim al-Junaid bin Muhammad al-

Khazzaz al-Nahwandi. Ia dilahirkan di Nihawan, Iraq dan menetap di

Baghdad sehingga meninggal pada tahun 297 H (910 M). Lihat Haidar

Bagir, Mengenal Tasawuf (Jakarta: Noura Books, 2019), 96.
21 Mohammad Redzuan Othman, “Syeikh Junid Tola (1886-1948): Ulama

Progresif Penggerak Kesedaran Politik dan kemajuan Sosio-ekonomi

Masyarakat,” dalam Prosiding Nadwah Ulama Nusantara, Ketokohan dan

Pemikiran Ulama Melayu, ed.